
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL SETT.  AA.GG. E LEGALI

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 175 DEL 11-12-2020

Registro Generale N. 2465 del 14-12-2020

CIG:

IL  RESPONSABILE DEL
SETT.  AA.GG. E LEGALI

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
Con delibera di Giunta Comunale n. 84 in data .16/07/2020, esecutiva, è stato approvato il-

Piano esecutivo di gestione provvisorio 2020-2022;
Con delibera di Consiglio Comunale n. 67. In data 04/06/2020, esecutiva, è stato approvato-

il Documento Unico di Programmazione 2020-2022
Con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 03/08/2020, esecutiva, e successive-

modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2020-2022;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 179 del 07/12/2020 ad oggetto: Variazione al piano
esecutivo di gestione 2020 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis d.lgs. 267/200

Considerato:
Che per il periodo gennaio – novembre 2020 sono stati versati, nelle casse Comunali, diritti di

Segreteria per rogito contratti per un importo complessivo di € 8.984,41;

OGGETTO:

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n° 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
pag. 1

IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI ROGITO AL
SEGRETARIO GENERALE PERIODO GENNAIO NOVEMBRE
2020.

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020

http://www.comune.cefalu.pa.it


Richiamato il D.L. n° 90 del 24.06.2014 recante “Misure urgenti per la semplificazione e la
trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli Uffici giudiziari;”
Visto l’art. 10 del suddetto decreto convertito e modificato con legge 114 dell’11.08.2014, che al

comma 2 bis ha disposto che “negli Enti Locali privi di dipendenti con qualifica dirigenziale, e
comunque a tutti i Segretari Comunali che non hanno qualifica dirigenziale, una quota del provento
annuale spettante al Comune ai sensi dell’art. 30, 2° comma, della legge 15.11.1973 n° 734, come
sostituito dal comma 2 del presente articolo per gli atti di cui ai n.ri 1, 2, 3, 4 e 5 della tabella D
allegata alla legge 08.06.1962 n° 604 e successive modificazioni, è attribuita al Segretario
Comunale rogante in misura non superiore a 1/5 dello stipendio in godimento;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, anche
per gli oneri riflessi e l’IRAP, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Cap./Art.:
Cap. 1038 denominato “Diritti di Rogito” del bilancio di previsione 2020/2022, sufficientemente-

capiente;
Cap. 1038/1 denominato “Oneri Riflessi” del bilancio di previsione 2020/2022, sufficientemente-

capiente;
Cap. 1038/2 denominato “Oneri IRAP” del bilancio di previsione 2020/2022, sufficientemente-

capiente;

DETERMINA

       -   di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate per un importo complessivo di € 11.886,37 di cui € 2.138,29 per oneri
riflessi ed € 763,67 per Irap, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 1038 Descrizione Quota dei diritti di rogito spettante al segretario comunale

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.01 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE 004 CIG Esclusione per legge CUP

Creditore SERGI MARIA ROSARIA

Causale Diritti di rogito

Modalità finan. Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo 8.984,41 Frazionabile in 12 no

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 1038/1 Descrizione Oneri riflessi diritti di rogito

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.01 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE 001 CIG Esclusione per legge CUP

Creditore INPS

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 2

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020



Causale Oneri riflessi diritti di rogito

Modalità finan. Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo 2.138,29 Frazionabile in 12 no

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 1038/2 Descrizione IRAP su diritti di rogito

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.02 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE 001 CIG Esclusione per legge CUP

Creditore TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO

Causale IRAP su diritti di rogito

Modalità finan. Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo 763,67 Frazionabile in 12 no

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di

finanza pubblica:

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

- il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di

cui al d.lgs. n. 33/2013;

 - di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è

Costantino Giuseppina;

 - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 3

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020



  l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, nonché al Responsabile del Settore Personale

  e al CED per la pubblicazione sul sito del Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA GIUSEPPINA COSTANTINO

IL RESPONSABILE
DOTT.SSA GIUSEPPINA COSTANTINO

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 4

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente

l’oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO GENERALE PERIODO

GENNAIO NOVEMBRE 2020.

Cefalù, lì 11-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA COSTANTINO GIUSEPPINA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art 151,  IV comma del D.gs n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Impegno N.  1262 del 14-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi,
esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato
Capitolo       1038 Articolo       QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL
SEGRETARIO COMUNALE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI ROGITO AL

SEGRETARIO GENERALE PERIODO GENNAIO NOVEMBRE
2020.

Import 2020 €. 8.984,41
Beneficiario      9362   SERGI MARIA ROSARIA
Impegno N.  1263 del 14-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il
personale
Capitolo       1038 Articolo     1 ONERI RIFLESSI DIRITTI DI ROGITO
Causale IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI ROGITO AL

SEGRETARIO GENERALE PERIODO GENNAIO NOVEMBRE
2020. ONERI RIFLESSI

Import 2020 €. 2.138,29
Beneficiario      1124   DIVERSI
Impegno N.  1264 del 14-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)
Capitolo       1038 Articolo     2 IRAP SU DIRITTI DI ROGITO

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 5

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020



Causale  IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI ROGITO AL
SEGRETARIO GENERALE PERIODO GENNAIO NOVEMBRE
2020. IRAP

Import 2020 €. 763,67
Beneficiario      1223   TESORERIA PROV.LE DELLO STATO

Cefalù, lì 14-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

 Marino Gianfilippo

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 6

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2465 del 14-12-2020 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           .

IL RESP.LE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 175 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 7

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047687 del 16-12-2020


